Отчет
о работе комиссии за 2021 год

В 2021 году комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации  Волосовского муниципального района было проведено четыре заседания:
На первом  заседании комиссии  05 февраля 2021 года   был рассмотрен вопрос:

"Письмо – уведомление по К., замещавшей младшую должность муниципальной службы категории «Специалисты» - специалиста первой категории отдела архитектуры администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, принятой на работу в МБОУ "СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского"".

Комиссия решила:

Информацию МБОУ "СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского" принять к сведению.

На втором  заседании комиссии 21 апреля 2021 года   был рассмотрен вопрос:

"Обращение С., замещающей старшую должность муниципальной службы категории «Специалисты» - ведущего специалиста отдела архитектуры администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о невозможности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга."

Комиссия решила:

В связи с тем, что муниципальным служащим С. предприняты исчерпывающие меры к получению информации от бывшего супруга, считать объективной невозможность предоставления ею сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга и считать объективно невозможным предоставление данных сведений С.

На третьем  заседании комиссии 19 октября 2021 года был рассмотрен вопрос:

" Письмо – уведомление по Ж., замещавшей старшую должность муниципальной службы категории «Специалисты» - ведущего специалиста сектора учёта и отчётности администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, принятой на работу в ООО "Газинформсервис"".

Комиссия решила:

Информацию ООО "Газинформсервис" принять к сведению.
На четвёртом  заседании комиссии  17 ноября 2021 года были рассмотрены вопросы:

"1.  Письмо – уведомление В., замещающей старшую должность муниципальной службы категории «Специалисты» - ведущего специалиста сектора информатизации администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о вероятности возникновения конфликта интересов.

2. Письмо – уведомление В., замещающего главную должность муниципальной службы категории «Руководители» - заместителя главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области - председателя Комитета финансов о вероятности возникновения конфликта интересов."

Комиссия решила:

1. У В. отсутствует вероятность возникновения личной заинтересованности, которая ведёт или может привести к конфликту интересов в связи с её нахождением в отпуске по уходу за ребёнком до трёх лет.

2. У В. отсутствует вероятность возникновения личной заинтересованности, которая ведёт или может привести к конфликту интересов в связи с нахождением В. в отпуске по уходу за ребёнком до трёх лет.